D-Link

HeynpaBnsembin kommyTtatop 10/100M6uT/c

DES-1008FL/PRO
DES-1008FR/PRO
(co BCTpPOEHHON 3awmUTOoN NOPTOB)

KommyTtartopsi ¢ 7 noptamu 10/100Mout/c ni
ontuyeckum noptom 100BASE-FX

Heynpasnaemvie kommymamopwt Fast Ethernet D-Link DES-1008FL/PRO u DES-1008FR/PRO (co écmpoeHnHou 3auumoti nopmos)
NpeOHA3HAYEeHbl 051 UCHONb306AHU 8 CeMAX Manblx pabouux epynn. OHU NO380MAIOM NOIb308AMeENIM 6e3 mpyod NOOKIOUUMb K
arobomy nopmy cemesoe obopydosanue, pabomaroujee Ha ckopocmsx 10 Moum/c uru 100 Moum/c. Kommymamop DES-1008FL/PRO
ocHawen nopmom 100BASE-FX o0na o00nomoOdoeozo onmuueckozo kabens, DES-1008FR/PRO — 01a 08yHanpagieHHo20
00HOMO008020 ONMUYECKO20 Kabelsi 011 HAOENHCHO20 NOOKIIOUeHUs K mazucmpanu cemu uiu cepsepy. brazodaps pazeumoii
neMeHmHOlU basze, 6ce NOPMblL KOMMYMAMOPO8 00eCneuusarom HOGbIUEHHYI0 YCIMOUYUBOCMb NPU HECMAOUTLHOM HANPSICEeHUl
numanua u cmamuyeckom Hanpsicenuu ¢ CKC, umo nozeonsem ycmanasnueamos DES-1008FL/PRO u DES-1008FR/PRO 6 cemsx

nposeatioepos yciye.

Aemomamudyeckoe onpedesnieHue MDI/MDIX u
¢yHkyus Plug-and-Play

7 moptoB 10/100BASE-TX moanepXuBaloT aBTOMaTHIECKOE
ompenenenue momsipaoct  MDI/MDIX. D10 wnckirodaeT
HEOOXOANMOCTD B HCIOJB30BAHUM KPOCCHPOBAHHBIX Kaberneit
nm noptoB uplink. Jf000# MOPT MOKHO MOJKIIOYUTH K
cepBepy, MapUIpyTH3aTOpy WIH KOMMYTaTOpy, HCHOJIb3Ys
npssMoi Ka0ens Ha OCHOBE BUTOM mapbl. KoMMyTaTops! Takke

HOAACPKUBAIOT yIpaBJIeHUE ITOTOKOM u
TIOJTY/TIOMTHOAYIUIEKCHBI  PEXUMBI  PabOTBI  UII  KaXKIOTO
opTa.

Kommyrarop DES-1008FR/PRO MokeT MCIIONB30BaThCS TS
paboTtsl B mape ¢ meauakonBeprepom DMC-920T.

Onmud4eckuti nopm 100BASE-FX

KomMmyTaTopsl ocHaIIeHsl ONTHYSCKHM ITOPTOM, CIIOCOOHBIM
IepenaBaTh NaHHBIE Ha OOJBINHE PACCTOSHUSA. JTOT MOPT
MOKET WCTONB30BATHCS JUIS TOAKIIOUCHUS K CepBEpy depes
HAJEKHBI  BOJOKOHHO-OIITMYECKMH  KalOelb WIM IS
MTOJKITFOUEHUSI KOMMYTaTopa K MaruCTpaid CeTH.

Bbicmpas u HadexkHasi nepedaya OaHHbIX

Brnaromapst momnmepkke (QYHKIIUM YIPABICHUS TOTOKOM
802.3x w wmeroma kommyranmu fast store-and-forward,
KOMMYTaTOpbl 00€CTIeUnBaIOT OE30MAaCHYIO Tepeady JTaHHBIX
C HM3KOM 3aJepXKKOW /i1 TPEJOTBpallCHUsl Iepeadu
OIMOOYHBIX MMAKETOB MEXKITY CETMCHTAMHU.

YnyyweHHasi 3awjuma nopmoe

HoBast cepust orin4aercs yIydIIEHHBIMH —annapaTHBIMHU
XapaKTepUCTUKaMH: BCE ITOPTHI KOMMYTaTOPOB 00ECIICYNBAIOT
NOBBIICHHYIO YCTOMYMBOCTE K IMOMEXaM W CTaTHYECKOMY
nHanpspkeanio B CKC mnm npr HecTaOWIBHOM HanpsHKeHUH
MHUTAHNA, YTO ITO3BOJISIET YCTAHABINBATH KOMMYTATOPBI CEPHU
/PRO na ypoBHe noctyma B cersix nposaiinepoB ETTH n
BBIHOCHBIX CEIMEHTaX CETH KOMITAaHHH.

Xapaxmepucmuku

= DkoHomuuHble Kommymamopwl s cemeti. SOHO

= 7 nopmos 10/100BASE-TX ona nooxkniouenusn pabouux
cmanyuil

= [ nopm 100BASE-FX 0na nookniouenus no onmuke

= Asmomamuueckoe onpedenenue noasprocmu MDI/MDIX
0J151 8CeX NOPMO8 HA 8UMOLL nape

= Memoo kommymayuu store-and-forward

= [loodepoicka noano2o/nonyoynieKcno2o pexicuma

= Vnpasnenue nomoxom 802.3x 0na ymeHvueHus nomepu
naxkemos

= Jlookawouenue Plug and Play

Komnaxmmuuwiit pasmep

= Coomsemcmeue RoHS



DES-1008FL/PRO
DES-1008FR/PRO

Texnuueckue xapakmepucmukKu

O6wue

CtaHaapThbl

- IEEE 802.3 10BASE-T Ethernet

- IEEE 802.3u 100BASE-TX/100BASE-FX Fast Ethernet
- ANSIIEEE 802.3 NWay auto-negotiation

- Ympaenenue nmorokom [EEE 802.3x

MpoTokon
CSMA/CD

CKopocTb nepeaayn nNakeToB
- Ethernet:

10 M6ut/c (momymyriexc)

20 M6wuT/c (TOTHBIA AYTIIEKC)

- Fast Ethernet:

100 Mowurt/c (momymyTiieKc)

200 Mo6wut/c (TIOTHBIH TYTIIIEKC)

Tononorus
3Be3na

CeTteBble kabenu

- l0BASE-T:

UTP kareropuii 3, 4, 5 (zo 100 m)

EIA/TTA-568 150 Om STP (o 100 m)

- 100BASE-TX:

UTP xareropuit 5 (zo 100 m)

EIA/TIA-568B 150 Om STP (o 100 m)

- l00BASE-FX:

DES-1008FL/PRO: Onromo0BbIH onTiudeckuit kadems 9/125 mxm
(SC, mo 15 xm)

DES-1008FR/PRO*: JIByHampaBiIeHHbIN OMHOMOOBEII
onrrdecknit kabems 9/125 mxm (SC, 1o 20 kM), (TX:1310 am/
RX:1550 am)

* Kommymamop moosicem pabomamu 6 nape ¢ meouaxongepmepom DMC-
920T.

MonHbI/nonyaynnekc
[Momusrit/mony aymrekc st ckopoctu 10/100 Mout/c

NuTepdpeiic obmeHa AaHHbIMY
Asroomnpenenesrne MDI/MDI-X 11t Bcex OPTOB Ha BUTO# Tape

UHaukaTopbl
- Ha mopt: 10/100 M6wur/c, Full-duplex/Collision
- Ha ycrpoiicrso: Power

lMpou3zeodumenbHoCMb
KommyTaumoHHasa dabpuka
1.6 T'dur/c

MeToa koMmyTauum
Store-and-forward

Ta6bnuua MAC-agpecoB
1K 3ammceit Ha ycTpoHcTBO

O6bem bycepHOM namMAaTn
64 K6 Ha ycTpoiicTBO

CkopocTb unbTpaumn/nepegayum nakeToB (nosygynrekc)

- Ethernet: 14,880 pps Ha opT
- Fast Ethernet: 148,800 pps Ha mopT

HeynpaBnsaembin kommyTtatop 10/100M6ut/c

dusuyeckue xapaKkmepucmukxu
McTouyHMK nuTaHus
Uepes BHEIIHUIM afanTep NUTaHUs IEPEMEHHOI0 TOKa

MutaHne Ha Bxoge
7.5B, 1A IOCTOSIHHOI'O TOKa

MNoTpe6Gnsiemasi MOLHOCTb
4.887 Bt

Pa6ouas Temnepatypa
Ot 0° mo 50° C

TemnepaTypa xpaHeHusl
Ot -10°mo 70°C

Pabo4asa BnaxHocTb
Ot 10% mo 90% 0Oe3 koHaeHCaTa

BnaxHocTb XxpaHeHusi
Ot 5% mo 90% 0e3 KoHmeHcara

Pa3smepbl
192 x 118,5x 32 MM (TOIBKO YCTPOHCTBO)
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Heynpasasiemsrii kommyTtaTop 10/100MouT/c (co BeTpoeHHOH

3aLUTOI IOPTOB)

DES-1008FL/PRO 7 noptos 10/100M6ut/c, 1 ontiueckuii mopt
100BASE-FX (SC, SMF, 1o 15 xm)

DES-1008FR/PRO 7 mopros 10/100M6ut/c, 1 ontuueckuii mopt
100BASE-FX (SC, BiDi SMF, no 20 xm)

D-Link

129626, Mocksa, ['padckuii miep., 14
Ten./®akc +7 (495) 744-0099,
E-mail: mail@dlink.ru
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